
UCHWAŁA NR XXXII/290/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 10 kwietnia 2013 r.

w sprawie utworzenia spółki prawa handlowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 
153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, której firma będzie brzmieć 
“Karkonoskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, przy czym siedzibą tej 
spółki będzie Karpacz, a przedmiotem jej działalności – między innymi zbieranie odpadów, ich transport, 
przetwarzanie, unieszkodliwianie; odzyskiwanie surowców; pozostała działalność usługowa związana 
z gospodarką odpadami oraz sprzedaż hurtowa odpadów i złomu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza upoważniając go równocześnie do ustalenia 
rodzaju i wartości wkładu pieniężnego bądź niepieniężnego Gminy Karpacz w tworzonej spółce, jak też do 
przeprowadzenia negocjacji dotyczących pozostałych postanowień umowy spółki, a także do zawarcia tej umowy 
i dokonania wszelkich dalszych czynności związanych z tworzeniem i działalnością spółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Irena Seweryn

Id: 75D04528-C004-4F8E-A910-F8876877046F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy o samorządzie gminnym „ Do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy: 9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących: f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania 
z nich,” . 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zachodzi potrzeba utworzenia spółki prawa handlowego, która mogłaby uczestniczyć w przetargu na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Podstawowym obowiązkiem Gminy jest bowiem, zgodnie 
z zapisami ww. ustawy, odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 
6c (tj. właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, a których gmina objęła odbieraniem tych 
odpadów na podstawie uchwały rady gminy). Jedyną dopuszczalną formą powierzenia realizacji zadania 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest przeprowadzenie przetargu na 
wybór podmiotu. 

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Środowiska ”Celem ustawodawcy wyrażonym w art. 6d ust. 1 ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) było zobowiązanie wójta, burmistrza, prezydenta miasta do wybrania podmiotu 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w drodze przetargu. Ustawa nie dopuszcza 
innego sposobu wyboru podmiotu świadczącego te usługi. Ponadto art. 6f ust. 2 precyzuje przypadek, w jakim 
gmina może zlecić odbieranie odpadów komunalnych w trybie zamówienia z wolnej ręki. Jedynym takim 
przypadkiem jest rozwiązanie umowy na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotem wyłonionym 
w drodze przetargu i konieczność zapewnienia świadczenia odbierania odpadów komunalnych do czasu 
rozstrzygnięcia następnego przetargu (który wójt, burmistrz, prezydent jest zobowiązany zorganizować 
niezwłocznie). Za niezorganizowanie przetargu grozi kara od 10 000 do 50 000 zł. Ponadto należy zauważyć, że 
art. 6g ww. ustawy wskazuje, że do przetargów w zakresie nieuregulowanym ustawą o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminie stosuje się ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Ponadto 
należy zaznaczyć, że ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw stanowi lex specialis względem ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej. 

Na podstawie powyższego oraz na podstawie art. 6e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie należy podkreślić, że gminna jednostka organizacyjna będzie mogła odbierać odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości jedynie w przypadku, gdy zostanie wyłoniona w drodze przetargu. Co oznacza, że 
aby przystąpić do przetargu będzie musiała przekształcić się w spółkę prawa handlowego. 

Reasumując: wójt, burmistrz, prezydent miasta nie może zlecić odbierania odpadów komunalnych jednostce 
budżetowej gminy z pominięciem przetargu, jeżeli nie nastąpiła sytuacja opisana w art. 6f ust. 2.”. 

Id: 75D04528-C004-4F8E-A910-F8876877046F. Podpisany Strona 1




